sigui beneficiari el becari i, si s’escau, el cònjuge i el 

fill del becari sempre que no tinguin cobertura de la 

Caixa Andorrana de Seguretat Social, així com una 

dotació econòmica màxima, amb caràcter general, de 

tres mil (3.000) euros anuals. Aquest darrer import 

s’eleva fins a un màxim de quinze mil (15.000) euros 

anuals quan la dotació econòmica tingui per objecte 

compensar despeses de transport i allotjament per 

cursar els estudis reglats del sistema educatiu, fins al 

segon cicle universitari inclòs. Quan es tracti d’estudis 

a l’estranger, aquest import és de divuit mil (18.000) 

euros anuals. 

El que es preveu en aquesta lletra també és aplicable 

en relació amb el Premi nacional a l’estudi. 

c) Si l’objecte de l’ajut és cursar estudis de tercer cicle, 

la dotació econòmica està exempta de tributació fins 

a un import màxim de divuit mil (18.000) euros anuals 

o de vint-i-quatre mil (24.000) euros anuals quan es 

tracta d’estudis a l’estranger. 

d) En el supòsit dels ajuts a la recerca, la dotació 

econòmica derivada del programa d’ajuda del qual 

sigui beneficiari l’obligat tributari n’està exempta de 

tributació. 

L’ajut de recerca ha de respondre a una convocatòria

[...]

l’aportació de la documentació pertinent per part de la 

persona o l’entitat que convoca l’ajut a la recerca. La 

sol·licitud s’ha d’efectuar amb caràcter previ a la 

concessió de la beca per investigació. 

La dotació econòmica està exempta de tributació fins 

a un import màxim de vint-i-quatre mil (24.000) euros 

anuals. 

e) En el supòsit dels ajuts previstos a les lletres c) i d) 

anteriors, la dotació econòmica exempta inclou els 

ajuts complementaris que tinguin per objecte 

compensar les despeses de locomoció, manutenció i 

estada derivades de l’assistència a conferències i